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I. MINISTERIOS

Presidencia del Consejo de Ministros - PCM

Sr. Segundo Demetrio Montoya Mestanza

Director de la Oficina General de Planificacién y Presupuesto
Telf. (01) 219-7000 anexo 1454

smontoya@pcm.gob.pe

Jr. Carabaya Cdra.1 S/N, Palacio de Gobierno, Cercado de Lima

Ministerio de Agricultura y Riego - MIDAGRI

Sr. Billy Heinrich Maco Elera

Director de la Oficina de Cooperacién y Asuntos Internacionales - OCAI
Telf. (01) 209-8600 anexo 6015

bmaco@midagri.qgob.pe

Av. La Universidad N° 200, La Molina

Ministerio de Comercio Exterior y Turismo - MINCETUR

Sra. Katherine Vanessa Castro Gallo

Directora de la Oficina de Cooperacion Técnica e Inversion Pablica
Telf. (01) 513-6100 anexo 1131

kcastro@mincetur.gob.pe

Calle Uno Oeste N° 50, Urb. Cérpac, San Isidro

Ministerio de Cultura - CULTURA

Sr. Wilyam Abelardo Lucar Aliaga

Director de Sistema Administrativo Ill de la Oficina de Cooperacion Internacional
Telf. (01) 618-9393 anexo 2163

wlucar@cultura.gob.pe

Av. Javier Prado Este N° 2465, San Borja

Ministerio de Defensa - MINDEF

Sr. Carlos Alberto Francisco Diaz Dafiino

Director de la Direccién General de Planeamiento y Presupuesto
Telf. (01) 209-8530 anexo 4251

cdiazd@mindef.gob.pe

Av. De la Peruanidad S/N, Jesus Maria (noveno piso)

Ministerio del Ambiente - MINAM

Sra. Martha Carolina Cuba Villafuerte de Cronkleton

Directora de la Oficina de Cooperacion y Asuntos Internacionales
Telf. (01) 611-6000 anexo 1432

mcuba@minam.gob.pe

Av. Antonio Miroquesada N° 425, Magdalena del Mar

Ministerio de Economia y Finanzas - MEF

Sr. Carlos Alberto Vargas Medrano

Director General de la Oficina General de Planificacion y Presupuesto
Telf. (01) 610-5983

cvargas@mef.gob.pe

Jr. Junin N°319, Cercado de Lima
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Ministerio de Educacion - MINEDU
Sra. Silvia Rosa Martinez Jiménez
Jefa de la Oficina General de Cooperacién y Asuntos Internacionales
Telf. (01) 615-5800 anexo 26695
smartinezj@minedu.gob.pe
Calle Del Comercio N° 193, San Borja

Ministerio de Energia y Minas - MINEM

Sr. José Mercedes Sandoval Palomino

Jefe de la Oficina de Planeamiento, Programacion de Inversiones y Cooperacion Internacional
Telf. (01) 411-1100 anexo 1501

jsandoval@minem.gob.pe

Av. De Las Artes Sur N° 260, San Borja

Ministerio del Interior - MININTER

Sr. Juan Enrique Izquierdo Herrera

Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto
Telf. (01) 418-4030 anexo 1602

jizquierdo@mininter.gob.pe

Plaza 30 de agosto N° 160, Cérpac, San Isidro

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos - MINJUS

Sr. Angel Alfredo Tavara Atoche

Jefe de la Oficina de Planeamiento y Cooperacion
Telf. (01) 204-8020 anexo 1232
atavara@minjus.gob.pe

Scipién Llona N° 350, Miraflores

Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables - MIMP

Sra. Nadime Maritza Alvarez Del Villar Reinoso
Directora Il (dt) de la Oficina de Cooperacion Internacional
Telf. (01) 626-1600 anexo 2117
nalvarezdv@mimp.gob.pe

Jr. Camana N° 616, Cercado Lima

Ministerio de la Produccién - PRODUCE

Sr. Antonio Rojas Crisostomo

Director de la Oficina de Cooperacion Técnica y Asuntos Internacionales
Telf. (01) 616-2216

arojasc@produce.gob.pe

Calle Uno Oeste N° 060, Urb. Cérpac, San Isidro

Ministerio de Relaciones Exteriores - MRE

Min. SDR Jaime Rafael Casafranca Aguilar
Director de la Direccion de Cooperacion Internacional
Telf. (01) 204-2400 anexos 3051 / 3052
jcasafranca@rree.gob.pe

Jr. Lampa N° 545, Cercado de Lima
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Ministerio de Salud - MINSA

Sr. Carlos Enrique Le6n Posada

Director General de la Oficina de Cooperacion Internacional
Telf. (01) 315-6608 anexo 2407

cleon@minsa.gob.pe

Av. Salaverry N° 801, Jesus Maria

Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo- MTPE

Sr. Juan Carlos Sosa San Miguel

Jefe de la Oficina General de Cooperacion y Asuntos Internacionales
Telf. (01) 630-6000 anexo 5059

jsosa@trabajo.gob.pe

Av. Salaverry N° 655, Jesus Maria

Ministerio de Transportes y Comunicaciones - MTC

Sr. Bladimiro Diaz Bazan

Director de la Oficina de Planeamiento y Cooperacién Técnica
Telf. (01) 615-7800 anexo 3034

bdiaz@mtc.gob.pe

Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima

Ministerio de Vivienda Construccion y Saneamiento - MVCS

Sra. Brenda Pamela Julca Martinez

Directora (t) de la Oficina de Cooperacion y Asuntos Internacionales
Telf. (01) 211-7930

bjulca@vivienda.gob.pe

Paseo de la Republica N° 3361, Edificio Petroperu, San Isidro

Ministerio de Desarrollo e Inclusién Social - MIDIS

Sr. Carlos Jesus Vilela Del Carpio

Jefe de la Oficina General de Cooperacién y Asuntos Internacionales
Telf. (01) 631-8030 anexo 1630

cvilela@midis.gob.pe

Paseo de la Republica N° 3361, Edificio Petroperl, San Isidro
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. PODERES

Poder Judicial

Sra. Vivian Weiner Brandes

Jefa de la Oficina de Cooperacion Técnica Internacional

Telf. (01) 410-1010 anexo 11195

vweiner@pj.gob.pe

Av. Paseo de la Republica S/N Palacio de Justicia, Cercado, Lima

Congreso de la Republica

Sra. Maria Teresa Cabrera Vega

Jefa de la Oficina de Cooperacion Internacional

Telf. (01) 311-7777

mcabrera@congreso.gob.pe

Jr. Huallaga 364, Limal, Of. 214. Edificio Luis Alberto Sanchez

lIl. ORGANISMOS CONSTITUCIONALES AUTONOMOS

Banco Central de la Reserva del Perti - BCRP

Sra. Sandra Ysabel Mansilla Cristobal

Sub Gerenta de Gestién de Inversiones Internacionales
Telf. (01) 613-2000

sandra.mansilla@bcrp.gob.pe

Jr. Antonio Miré Quesada N° 441-445, Lima

Junta Nacional de Justicia

Sr. Rafael Sifuentes Del Mar

Jefe de la Oficina de Planificacion y Cooperacién Técnica
Telf: (01) 202-8080 anexo 118
rafael.sifuentes@cnm.gob.pe

Av. Paseo de la Republica N° 3285, San Isidro

Contraloria General de la Republica

Sr. Félix Ortega De la Torre

Sub Gerente de Cooperacion y Relaciones Internacionales
Telf: (01) 330-3000 anexo 1421
fortegad@contraloria.gob.pe

Calle Miller N° 829, Jesus Maria

Defensoria del Pueblo

Sr. Mario Atarama Cordero

Jefe de la Oficina de Desarrollo Estratégico, Cooperacion Internacional e Inversiones
Telf: (01) 311-0300 anexo 4001

matarama@defensoria.gob.pe

Jr. Ucayali N° 394-398, Lima Cercado
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Jurado Nacional de Elecciones - INE

Sra. Maria Antonieta Delgado Menéndez

Directora de Cooperacion y Relaciones Internacionales
Telf: (01) 311-7000 anexo 2147
mdelgadom@jne.gob.pe

Av. Nicolas de Piérola N° 1070, Lima

Ministerio Publico - Fiscalia de la Nacion - MPEN

Sra. Maria Del Carmen Leonor Suarez Ognio

Gerente de Proyectos y Cooperacién Técnica Internacional
Telf. (01) 625-5555— anexo 6110

msuarez@mpfn.gob.pe

Av. Abancay N° 491, Lima

Oficina Nacional de Procesos Electorales - ONPE

Sra. Maria Rocio Salas Palacios
Gerenta de Planeamiento y Presupuesto
Telf. (01) 417-0280

msalas@onpe.gob.pe

Jr. Washington N° 1894, Cercado de Lima

Registro Nacional de Identificacion y Estado Civil - RENIEC

Sra. Maria Antonieta Nerio Ponce

Jefa de la Unidad de Presupuesto

Telf: (01) 315-2700

mnerio@reniec.gob.pe

Jr. Bolivia N° 109, Edificio Centro Civico, Cercado de Lima

Superintendencia de Banca, Seguros y AFP

Sra. Martha Escudero Torres

Jefa del Departamento de Cooperacion Internacional
Telf: (01) 630-9000

mescuderot@sbs.gob.pe

Los Laureles N° 214, San Isidro

Tribunal Constitucional

Sr. Carlos Alberto Charalla Vasquez

Jefe de la Oficina de Planeamiento y Desarrollo
Telf: (01) 427-5814

ccharalla@tc.gob.pe

Jr. Ancash N° 390, Cercado de Lima
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IV. GOBIERNOS REGIONALES

Gobierno Regional de Amazonas

Sr. Manuel Cabafias Lopez

Jefe de la Oficina de Cooperacion

Telf. (041) 478-131 anexo 282
mcabanas@regionamazonas.gob.pe

Jr. Ortiz Arrieta N° 1250, Chachapoyas, Amazonas

Gobierno Regional de Ancash

Sr. Joel Balvino Lazaro Evaristo

Sub Gerente de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial
Telf. (043) 422-991

jlazaroe@regionancah.gob.pe

Campamento Vichay S/N, Independencia, Huaraz

Gobierno Regional de Apurimac
Sr. Michael Amilcar Sanchez Morales
Sub Gerente de Cooperacién Técnica Internacional
Telf. (083) 323-061 anexo 121
subgerencia.cooperaciontecnica@regionapurimac.gob.pe
Jr. Puno N° 107, Abancay

Gobierno Regional de Arequipa

Sra. Edy Marcia Romero Vda. de Luza

Jefa de Cooperacién Internacional

Telf. (054) 382-860 anexo 2801

eromero@regionarequipa.gob.pe

Av. Union N° 200, Paucarpata. Altura de la cuadra 16 de la Av. Kennedy S/N, Arequipa

Gobierno Regional de Ayacucho

Sr. Eloy José Hualverde Zagastizabal
Director de Cooperacion Internacional
Telf. (066) 318-921
eloy.hualverde@gmail.com

Jr. Callao N° 122, Ayacucho

Gobierno Regional de Cajamarca

Sr. Jimmy Edinson Alvarez Cortez

Sub Gerente de Planeamiento y Cooperacién Técnica Internacional — GRPP y AT
Telf. (076) 599-025 anexo 1083

jalvarez@regioncajamarca.gob.pe

Jr. Sta. Teresa de Journet N° 351, Urb. La Alameda, Cajamarca
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Gobierno Regional del Callao

Sra. Maria Roxana Patricia Pareja Sagasti Tello

Jefa de la Oficina de Cooperacion Técnica Internacional
Telf. (01) 206-0430 anexo 333
mpareja@regioncallao.gob.pe

Av. Elmer Faucett N° 3970, Callao

Gobierno Regional de Cusco

Sra. Yomeini Perez Andrade

Directora de la Oficina de Cooperacién Técnica Internacional
Telf. (084) 241-527

yperez@regioncusco.gob.pe

Av. Tomasa Titto Condemayta S/N, Wanchaq, Cusco

Gobierno Regional de Huancavelica

Sr. Carlos Alberto Alvarado Aliaga

Director de la Oficina de Cooperacién Técnica Internacional
Telf. (067) 452-891 anexo 1050
octi@regionhuancavelica.gob.pe

Jr. Torre Tagle N° 336, Huancavelica

Gobierno Regional de Huanuco

Sra. Maria Ysabel Caldas Orneta

Jefa de la Oficina Regional de Cooperacién Internacional
Telf. (062) 512-124

mcaldas@regionhuanuco.gob.pe

Calle Calicanto N° 145 - Amarilis, Huanuco

Gobierno Regional de Ica

Sr. Nilton Edilberto Hernandez Roque

Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial
Telf. (056) 210-248

nhernandez@regionica.gob.pe

Av. Cutervo N° 920, Ica

Gobierno Regional de Junin

Sr. Jaime John Araujo Obregén

Sub Gerente de Cooperacién Técnica y Planeamiento
Telf. (064) 602-000 anexo 1717
jaraujo@regionjunin.gob.pe

Jr. Loreto N° 363, Huancayo

Gobierno Regional de La Libertad

Sr. Rall Eduardo Arroyo Mestanza

Gerente Regional de Cooperacién Técnica y Promocion de la Inversion
Telf. (044) 604-000 anexo 2405

rarroyom@regionlalibertad.gob.pe

Los Brillantes N° 650 - Urb. Santa Inés, Truijillo
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Gobierno Regional de Lambayeque
Sr. Segundo Jonathan Silva Vasquez
Jefe de la Oficina de Estudios de Pre Inversién y Promocién de Inversiones
Telf. (074) 606-060 anexo 2303
ssilvav@regionlambayeque.gob.pe
Av. Juan Tomis Stack N° 975, Chiclayo

Gobierno Regional de Lima

Sra. Yanet Liliana Lunarejo Luna

Gerenta Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial
Telf. (01) 414-5544

ylunarejo@regionlima.gob.pe

Av. Tupac Amaru N° 403-405, Huacho

Municipalidad Metropolitana de Lima

Sra. Melissa Soldevilla Raffo

Sub Gerenta de Cooperacién Técnica Internacional

Telf. (01) 632-1542

melissa.soldevilla@munlima.gob.pe

Jirén de la Unién 300 - Jirén Conde de Superunda N° 141, Lima

Gobierno Regional de Loreto

Sr. Johnny Tello Grandez

Jefe de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento y Estadistica (OEPE)
Telf. (065) 267-010 anexo 118

johnnytello1954@gmail.com

Av. Abelardo Quifiones Km. 1.5, Belén, lquitos

Gobierno Regional de Madre de Dios

Sr. Ernesto Walter Heredia Martinez

Director de la Oficina de Cooperacion Técnica Internacional

Telf. (082) 571-161

walterherediaprofesional@gmail.com

Calle Billinghurst N° 480, Embarcadero Turistico, Puerto Maldonado. Of de Cooperacion. Jr.
Manu 1084, Puerto Maldonado

Gobierno Regional de Moquegua

Sr. Carlos Alberto Ponce Zambrano

Jefe de la Oficina Regional de Planeamiento, Presupuesto y Ordenamiento Territorial
Telf. 964711224

cponce@regionmoquegua.gob.pe

Malec6n Mariscal Domingo Nieto 1-B S/N Sector el Gramadal, Moquegua

Gobierno Regional de Pasco

Sr. Clodoaldo Lépez Espiritu

Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial
Telf. (063) 597-060 anexo 2032

gerenciaplaneamiento@regionpasco.gob.pe

Edificio Estatal N° 01 San Juan Pampa, Cerro de Pasco
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Gobierno Regional de Piura

Sr. Jaime Martin Ayosa Rosales

Sub Gerente Regional de Cooperacién Técnica Internacional
Telf. (073) 284-600

jayosa@regionpiura.gob.pe

Av. San Ramoén S/N Urb. San Eduardo, El Chipe, Piura

Gobierno Regional de Puno

Sr. Alfonzo, Ojeda Tito

Subgerente de Programacion e Inversiones y Cooperacion Técnica Internacional
Telf. (051) 352-672 anexo 3320

sginversionpublica@regionpuno.gob.pe

Jr. Deustua N° 356, Puno

Gobierno Regional de San Martin

Sr. Diego Javier Mercedes Bricefio

Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto

Telf. (042) 563-990 anexo 266
dmercedes@regionsanmairtin.gob.pe

Calle Aeropuerto N° 150 - Barrio de Lluyllucucha, Moyobamba

Gobierno Regional de Tacna

Sr. Luis Mamani Miranda

Jefe de la Sub Gerencia de Cooperacion Técnica Internacional
Telf. (052) 458-010

lumami43@hotmail.com

Gregorio Albarracin N° 526, Tacna

Gobierno Regional de Tumbes

Sra. Maria Dolores Basurco Mendoza

Jefa de la Agencia Regional de Cooperacion Técnica y Fomento de las Inversiones — ARCIT
Telf. (072) 523-639

mbasurco@regiontumbes.gob.pe

Av. La Marina N° 200, Tumbes

Gobierno Regional de Ucayali

Sr. Llercer Karen Villalobos Pinedo

Director de la Oficina de Cooperacion Técnica y Relaciones Internacionales
Telf. 985809917

lvillalobos@regionucayali.gob.pe

Jr. Raymondi N°220, Calleria, Coronel Portillo, Ucayali
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